мосгорсправка отдел газетных вырезок

К-9, ул. Горького, д. 5/6

Телефон Б 9-51-61

Вырезка из газеты

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ ПРАВДА

OT

г. Нальчик

Президиума Верховного Совета КБАССР

О ПРИСВОЕНИИ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ «ЗАСЛУЖЕННЫЙ ДЕЯТЕЛЬ ИСКУССТВ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ АССР» тов. КАРДАНГУШЕВУ З.П.

Президиум Верховного Совета Набардино-Балкарской АССР постановляет:

За заслуги в развитии национальной драматургии и активную работу по сбору и популяризации материалов нартского эпоса и лучших образцов народных песен присвоить научному сотруднику Кабардино-Балкарского научно-исследовательского института тов. КАРДАНГУШЕВУ Зарамуну Патуровичу почетное звание «Заслуженный деятель искусств Кабардино-Балкарской АССР».

Председатель Президиума Верховного Совета Кабардино-Балкарской АССР Ч. УЯНАЕВ. И. о. секретаря Президиума Верховного Совета Кабардино-Балкарской АССР Ж. ХАМБАЗАРОВА.

гор. Нальчик, 22 июля 1961 года.